
~II:.'й;м-' " -<~'\:', , 1 ?/,
""-' '1йJ:< ." и"aif~~~

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017
г. Екатеринбург

N2 794-[][]

О мерах по реализации статьи 47' Бюджетного кодекса
Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 N2 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников
доходов Российской Федерации», статьями 13 и 19 Областного закона
от 25 ноября 1994 года N2 8-0З «О бюджетном процессе в Свердлове кой
области», в целях реализации статьи 471 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов
областного бюджета и реестра источников доходов бюджета государственного
внебюджетного Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловекой области (прилагается).

2. Установить, что реестры источников доходов бюджетов муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области, и реестр
источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловекой области представляются
в Министерство финансов Свердловской области финансовыми органами
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и органом управления Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловской области в порядке, установленном
Министерством финансов Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области -Министра финансов
Свердловской области Г.М. Кулаченко.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куй ваше в



2
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
от 31.10.2017 N~ 794-00
«О мерах по реализации статьи 471
Бюджетного кодекса
Российской Федерации»

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источииков доходов

областного бюджета и реестра источников доходов бюджета
государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Свердловекой области

1. Настоящий порядок определяет правила формирования и ведения реестра
источников доходов областного бюджета и реестра источников доходов бюджета
государственного внебюджетного Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловской области (далее - реестры источников
доходов).

2. Ведение реестров источников доходов осуществляется в соответствии
с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения
реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов
федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов
Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов
и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных
фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2016 N~868 «О порядке формирования и ведения перечня источников
доходов Российской Федерацию>.

3. Реестры источников доходов формируются главными администраторами
доходов . областного бюджета и бюджета государственного внебюджетного
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской
области (далее - Фонд) в электронной форме в программном комплексе
«Информационная система управления финансами».

4. Реестр источников доходов областного бюджета ведется Министерством
финансов Свердловской области (далее - Министерство).

Реестр источников доходов областного бюджета направляется в составе
документов и материалов, представляемых одновременно с проектом закона
об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
в Законодательное Собрание Свердловской области, по форме, утверждаемой
Министерством.

5. Реестр источников доходов бюджета Фонда ведется органом управления
Фонда.

Реестр источников доходов бюджета Фонда направляется в составе



3

документов и материалов, представляемых одновременно с проектом закона
о бюджете Фонда на очередной финансовый год и плановый период
в Законодательное Собрание Свердловской области, по форме, утверждаемой
Министерством.

6. Главные администраторы доходов областного бюджета и бюджета Фонда
представляют в Министерство и в орган управления Фонда сведения,
необходимые для ведения реестров источников доходов в части прогноза
на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, установленные
Правительством Свердловской области.


	00000001
	00000002
	00000003

		2017-11-01T09:40:49+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна




